I. DOMBEYAM (242) *Lamarck Josepho Dom-*

(241) *Aublét murió antes que llegasen á Europa las plantas y semillas descubiertas en la expedicion Peruana: por consiguiente no pudo cometer los errores que aquí se le imputan, imputados antes en la pág. 19 de la prefacion del Pródromo. Véase la pág. 9 de esta coleccion.*

(242) *Véase la prefacion del tercer tomo de*

beyo dicatam atque in Europa publicatam , ab *Schrebero* inter Genera Linnaeana , necnon et in *Encyclop. method.* (2. pag. 301.) appositam , merito rejiciunt : eo quod *DOMBEYA* haec inter *PINORUM* Species collocari debeat ; ut recte quidem a *Clar. Molina* sub nomine *PINUS ARAUCANA* prius erat collocata (*Hist. Chil. Lib. 3. p. 182.*) : quaeque a *Jussieu* *ARAUCARIA* est appellata (*Gen. Plant. p. 413*). *DOMBEYAM* igitur a *L'Herit.* evulgatam , quamque iidem nostri Botanici laudato *Dombeyo* , suo olim in americanis observationibus comiti , dum *Limae* fuerunt , jure optimo consecraverunt , posteaquam ulterioribus observationibus reformarunt , lubenter retinent : & quod haec alteri praecesserit , et quod novum vere Genus esse pro comperto habeant. II. Plantam , quam *P. Feuilleus* primus in *Peruvia* observaverat , ac sub nomine *CAPRARIAE PERUVIANAE* in lucem ediderat , quamque *Linnaeus* ad suum Genus *CAPRARIAE* referre ausus non fuerat , quum suis observationibus , neque ad Genus *CAPRARIAE* , neque ad ejus quidem classem pertinere cognoverint ; novum Genus constituere operae pretium duxerunt , ac sub nomine , (non quidem satis digno) *XUAREZIAM* appellarunt. III. *RUIZIAM* et *PAVONIAM* (243) , quas *Cl. Cavanilles* Hispanus , insignisque Philosophus ac Botanicus in *Ruizii* et *Pavonii* honorem publicae luci dederat (*Dissert. 3. p. 117. et p. 132.*) , quum nostri Phytologi , primam ad *MAL-*

Icones y la nota 97 de esta coleccion para apreciar lo que aquí reproduce el autor del ANUNCIO.
 - (243) Véase las notas 27 y 28 , y el Papel núm. 2.º de esta coleccion.

VAE, secundam ad URENÆ speciem attinere intellexerint; alteram RUIZIAM *Pavonius*, alteram PAVONIAM *Ruizius*, nova quidem Genera, sibi invicem honore praevenientes, alter alteri consecraverunt. Sic de aliis.

Jam vero in secundo, et quae sequentur, voluminibus describere constituunt Generum Species, partim novas, partim melius observatas, plerasque Iconibus illustratas; plantarumque sola natalia, tempus quo florent, proprietates, vires, usus, ceteraque ad singularum plantarum historiam spectantia in lucem producere. Specierum descriptiones, quas habent, numerum circiter 2400. (a), Icones vero numerum 1400. exaequabunt. Fortasse etiam Genera alia americana ad 240. emendata in unum, aut plura volumina seorsim conjicient, quae sane ad incudem revocantes ex vegetabilium sedula inspectione reformarunt, ut eorum characteres assererent, ne nova, et falsa Genera ex nonnullis Speciebus inter se per anomalias variantibus, in posterum constituentur: quod a Rhedio, Rumphio, Plumiero, ab ipso etiam Linnaeo factitatum fuisse, animadvertunt; qui quasdam Species accurate observandi occasione potiti non sunt, quam contra Botanici Hispani maxime idoneam se habuisse, vehementer laetantur ob caeli solique Peruviani et Chilensis clementiam ac feracitatem.

In his autem omnibus Linnaei systema sexuale mordicus tenent: characteribus naturalibus singulorum Generum *characterem factitium*, quem

(a) Sic in Praef. dicebatur: nunc vero idem Ruizius in literis ad nos datis die 26. Julii 1795. asserit, has descriptiones esse 2500.

quidem *characterem differentialem* appellant, crebro apponunt: et ad novorum Generum nomenclaturam quod attinet, jure Inventorum, aut Editorum utentes, atque etiam summorum omnium aetatum Botanicorum exemplo ab eodem Linnaeo comprobato, nominibus illustrium tam exterorum, quam Hispanorum Phytologorum, aut studii Botanici Patronorum, ea nuncupantur.

Nunc jam veniamus ad Operis editionem explicandam. Matritensis quidem editio vel ob chartae, et characteris praestantiam, vel ob voluminis magnitudinem, vel ob operis duplicem textum, latinum nempe et hispanum, vel ob Iconum perfectionem, vel ob hujusmodi cetera omnia procul dubio splendida est, aequae ac magnificentissima. Hispaniarum quippe Regis munificentia et auctoritate est decorata, necnon et Americanorum summa liberalitate promota. Hi enim, in hujus Florae sumptus plusquam quinquaginta ducatorum millia libentibus animis Matritum misisse, in Operis Praefatione dicuntur. Romae vero, quum haec omnia nobis haud suffragentur, Editio nostra non ita quidem conspicua erit. Nihilominus, etsi volumen Romanum dimidio minus erit matritensi, unicoque textu latino gaudebit; nitore tamen chartae, characteris, et Iconum matritense aemulari conabitur. Praeterea romani voluminis pretium (quod maxime quidem interest) duabus partibus saltem minus erit pretio voluminis matritensis. Istud enim sex, aut septem scutis romanis aestimari dicitur Matrity; nostrum vero vix circiter duobus venditabitur Romae. Hoc ipsum, quod de primo, de sequentibus voluminibus, ceteris paribus, fiet. Sic enim haud difficulter nostra Flora adquiri poterit

ab iis , qui velint , vel Americes naturam vegetabilem scrutari , ac evolvere , vel novis Generibus Genera plantarum jam nota , aut novis Speciebus Species jam descriptas augere , atque perficere.

Nemo itaque mihi vitio vertet , immo omnibus , maxime Scientiae Botanices studiosis , ut spero , gratum faciam , si vegetabilia americana , eorumque descriptiones , ut typis Romanis iterum cendantur , adeoque plus ultra divulgentur , per quam diligenter curavero. Id enim patriae amor , operis argumentum ipsum , gratusque animus , ut alia taceam , prope jure suo exposcere videbantur. Quum enim aliquot ab hinc annis in id opus una cum socio Cl. Philippo Gilii incumbam , ut plantas exoticas praecipue americanas , minus quidem notas , sed magis societati utiles , Romae a nobis excultas , diligenterque observatas , ac juxta Linnaeanam methodum descriptas in publicam lucem edamus , earumdemque plantarum virtutes , proprietates , vires , et usus apud Americanos adnotemus , quod in quatuor jam excusis voluminibus licet perspicere : inde esse videtur , quod , quum Flora Peruviana et Chilensis quamdam servet cum lucubrationibus nostris analogiam , ac praeterea accuratius , perfectius , et abundantius plantas americanas describat , convenienter Romae etiam ipsa publicari debeat a nobis.